АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2023  №  392

О проведении публичных слушаний

              Руководствуясь ст. 51 Градостроительного кодекса Российской
Федерации  и  Правилами  землепользования  и  застройки  городского
поселения Гаврилов-Ям, утверждеными Решением Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям  №121 от 25.01.2022г., в соответствии с
Решением Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям  №43
от  27.03.2020г.  «Об  утверждении  Положения «О публичных  слушаниях  и
общественных обсуждениях на территории городского поселения Гаврилов-
Ям», Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить  публичные  слушания  по  прилагаемому  проекту
(Приложение  1)  "О  внесении  изменений  в  Правила  землепользования  и
застройки городского поселения Гаврилов-Ям"

2. Проект "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям от 25.01.2022 г. №121 "Об утверждении
правил землепользования и застройки городского поселения Гаврилов-Ям"
разместить  в  разделе  Платформа  обратной  связи  федеральной
информационной  системы  "Единый  портал  государственных  и
муниципальных услуг (функций)";

3.Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  провести
публичные слушания 17.07.2023 г.  в 15-00 ч.  в здании Администрации по
адресу: город Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д. 1а, каб. № 2.

4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
Председатель комиссии:
Усков  А.Е.  -  первый  заместитель  Главы Администрации  городского

поселения Гаврилов-Ям
Заместитель председателя комиссии:
Николаенко  С.А.  -  начальник  отдела  по  земельным  отношениям,

архитектуре  и  градостроительству  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям

Члены комиссии:

Шуханкова  В.Н.  -  начальник  отдела  по  вопросам  ЖКХ  и
муниципального  имущества  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям;

Павлова  Е.В.  -  руководитель  аппарата  Главы  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям;

Огороднова  Н.В.  -  начальник  юридического  отдела  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям;

Секретарь комиссии:
Числова  А.А  -  ведущий  специалист  по  архитектуре  и

градостроительству  отдела  по  земельным  отношениям,  архитектуре  и
градостроительству Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

5. Предложения и замечания по прилагаемому проекту (Приложение 1)
"О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского
поселения  Гаврилов-Ям" направить  в  срок  до  08.00  ч.  14.07.2023  г.  на
электронный  адрес  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
gp.gavyam@yarregion.ru,  с  использованием  системы  "Единого  портала
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)" или  в  кабинет  №11
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям (ул. Кирова, д. 1а, тел.
8(48534)2-38-86).

6. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете
"Гаврилов-Ямский  вестник"  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

7.Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
Ускова А.Е.

8.Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                  А.Н.Тощигин

Приложение 1

к Постановлению Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

от  06/06/2023  №  392

Проект изменений, вносимый в Правила землепользования и
застройки городского поселения Гаврилов-Ям

Внести  следующие  изменения  в  текстовую  часть   Правил
землепользования  и  застройки  городского  поселения  Гаврилов-Ям,
утвержденных  Решением  Муниципального  Совета  городского  поселения
Гаврилов-Ям  №  121  от  25.01.2022  г.  "Об  утверждении  правил
землепользования  и  застройки  городского  поселения  Гаврилов-Ям", в
территориальные  зоны  Ж3,  ОД2,  П1  и  П3  статьи 43   "Назначения
территориальных  зон  и   основные  виды  разрешенного  использования
земельных участков и объектов капитального строительства":

Добавить основной вид разрешенного использования:
"2.7.1  Хранение  автотранспорта  (Размещение  отдельно  стоящих  и

пристроенных  гаражей,  в  том  числе  подземных,  предназначенных  для
хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за
исключением  гаражей,  размещение  которых  предусмотрено  содержанием
вида  разрешенного  использования  с  кодами 2.7.2,  4.9).",  со  следующими
параметрами:

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков -
для объектов гаражного назначения - 25-40 кв.м.
Стандартные размеры гаражей  в осях:
Длина – не более 6 метров, ширина – не более 4,5 м, высота – не более 3,5 м.
При  наличии  нескольких  единиц  автотранспорта  допускается  изменение

размера гаражного бокса в пределах до 48 кв.м.".